UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THANH TRÌ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TTVHTT&TT Thanh Trì, ngày        tháng          năm 2025

      V/v tổ chức các Đội tuyển tập

luyện, tham gia thi đấu Giải thể thao

học sinh phổ thông thành phố Hà Nội

năm học 2024 - 2025.

       Kính gửi:

   - Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao Thanh Trì;

         - Phòng Giáo dục và Đào tạo Huyện;

   - Ban giám hiệu các trường Tiểu học, THCS.

Thực hiện Quyết định số 497/QĐ-SGDĐT ngày 25/3/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo Hà Nội về việc ban hành Điều lệ Giải thể thao học sinh phổ thông

thành phố Hà Nội năm học 2024 - 2025

Để Đội tuyển của huyện Thanh Trì tham gia thi đấu 05/05 môn: Bơi lội,

Bóng đá, Bóng rổ, Điền kinh, Vovinam Giải thể thao học sinh phổ thông thành

phố Hà Nội năm học 2024 - 2025 đảm bảo an toàn và đạt kết quả cao. UBND

huyện Thanh Trì đề nghị:

1. Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao Thanh Trì:

- Chủ trì phối hợp với Ban giám hiệu các trưởng Tiểu học, THCS lựa chọn

các vận động viên đạt kết quả cao tại Giải thể thao học sinh huyện Thanh Trì năm

học 2024 - 2025; thành lập các Đội tuyển: Bóng đá, Bóng rổ, Vovinam và tổ chức

tập luyện, tham gia thi đấu Giải thể thao học sinh phổ thông thành phố Hà Nội

năm học 2024 – 2025.

- Chịu trách nhiệm về kinh phí tập luyện và tham gia thi đấu cấp Thành

phố. Kinh phí trích từ nguồn chi nghiệp vụ Thể dục thể thao được UBND huyện

giao cho Trung tâm năm 2025.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện:

- Chỉ đạo và phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao

Thanh Trì đôn đốc các nhà trường có vận động viên được tuyển chọn vào các Đội

tuyển của huyện tham gia tập luyện và thi đấu Giải thể thao học sinh phổ thông

thành phố Hà Nội năm học 2024 - 2025; thành lập các Đội tuyển Điền kinh, Bơi

và tổ chức tập luyện, tham gia thi đấu Giải thể thao học sinh phổ thông thành phố

Hà Nội năm học 2024 – 2025.

- Chịu trách nhiệm về kinh phí tập luyện và tham gia thi đấu cấp Thành phố.

3. Các trường Tiểu học, THCS:

- Phối hợp với Trung tâm Văn hoá – Thông tin và Thể thao Thanh Trì;

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Thanh Trì cử giáo viên và học sinh được tuyển

chọn vào các Đội tuyển của huyện tham gia tập luyện và thi đấu.

2

- Chịu trách nhiệm về thủ tục hồ sơ (Ảnh; Thông tin cá nhân; Giấy khai

sinh; Giấy khám sức khoẻ của bệnh viện) cho các em học sinh tham gia thi đấu

theo yêu cầu của Ban tổ chức.

- Tạo điều kiện hỗ trợ về mọi mặt cho giáo viên và học sinh trong thời gian

tập luyện và thi đấu. Đảm bảo phương tiện đưa đón vận động viên trong thời gian

tập luyện.

UBND Huyện yêu cầu các đơn vị phối hợp thực hiện, tổ chức Đội tuyển thi

đấu Giải thể thao học sinh phổ thông thành phố Hà Nội năm học 2024 - 2025 đạt

kết quả tốt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hưng

		2025-04-03T10:45:04+0700

		2025-04-03T10:58:39+0700

		2025-04-09T10:42:42+0700

		2025-04-09T10:42:42+0700

		2025-04-09T10:42:42+0700

		2025-04-09T10:42:42+0700